Johannes van den Berghe (dg: van) de Dommellen maritus legitimus ut asserebat Heijlwigis sue uxoris filie Godescalci #dicti Moelner# filii quondam Arnoldi dicti Kemmer de Melcrode et dicta Heijlwigis cum eodem tamquam cum tutore domum et aream sitam in Busco ad vicum dictum Peperstraet inter hereditatem Godescalci Moelner predicti ex uno et inter hereditatem Petri de (dg: Y) Yper ex alio quam domum et aream dictus Godescalcus erga Godefridum de Bussel filium naturalem quondam Godefridi de Bussel emendo acquisiverat prout in litteris et quam domum et aream nunc ad se spectare dicebant dederunt ad hereditariam (dg: paccionem) censum Conrardo dicto Coen Pijecke filio Willelmi dicti Pijecke de Oijen cum litteris #et aliis et jure# ab eodem hereditarie possidendas pro (dg: pro censibus in d) #censibus in dictis litteris contentis scilicet# censu domini ducis (dg: exinde s.) eidem domino duci et pro hereditario censu XXII solidorum antique pecunie Ghisberto de Spina (dg: ex) pro hereditario censu quinque solidorum et octo denariorum communis pagamenti presbitris ecclesie sancti Johannis ewangeliste in Busco exinde solvendis dandis etc et pro hereditario censu quinque (dg: so) librarum monete dando dicto Johanni ab (dg: .) alio hereditarie mediatim nativitatis Johannis et mediatim Domini et pro primo nativitatis Domini ex premissis promittentes ratam servare et aliam obligationem ex parte eorum deponere et alter repromisit. Testes datum supra.

BP 1177 f 047r 15 do 07-05-1383.

Willelmus van Waderle verwerkte zijn recht van vernaderen.

<sup>40</sup> Zie ← BP 1176 f 305r 05 di 05-05-1383, overdracht vruchtgebruik.

<sup>41</sup> Zie → BP 1177 f 066r 09 di 04-08-1383, verkoop van deze erfcijns.

Willelmus de Waderle prebuit et reportavit. Testes datum supra.

BP 1177 f 047r 16 do 07-05-1383.

Voornoemde Conrardus beloofde aan voornoemde Johannes van den Berghe 31 Brabantse of de waarde dobbel na maning te betalen.

Dictus Conrardus promisit dicto Johanni van den Berghe XXXI Brabant dobbel seu valorem ad monitionem persolvendos. Testes datum supra.

BP 1177 f 047r 17 ±do 07-05-1383.

Lambertus die Wael droeg over aan Hermannus gnd Jans soen van Dordrecht een erfgoed<sup>42</sup> in Den Bosch aan de plaats gnd Triniteit, tussen erfgoed van de Lollarden of Swesteren enerzijds en wijlen Ghibo gnd van Loet anderzijds, welk erfgoed 96½ voet lang is, te meten vanaf de plaats gnd die Triniteit richting de Peperstraat, belast met de hertogencijns en een b-erfcijns van 12 schelling geld aan de priester van de kerk van Den Bosch.

Lambertus die Wael quondam hereditatem sitam in Busco ad locum dictum (dg: Tru) Triniteijt inter hereditatem (dg: s) lollardarum seu swesteren ex uno et inter! quondam Ghibonis dicti de Loet ex alio et que hereditates (dg: primodictas) primodictae continet (dg: .) nonaginta sex et dimidiam pedatas in longitudine mensurando a dicto [loco] die Triniteijt vocato versus vicum dictum Peperstraet ut dicebat hereditarie (dg: ve) supportavit Hermannus dicto Jans soen de Dordrecht promittens warandiam et obligationem deponere exceptis censu domini ducis et hereditario censu XII solidorum monete presbitris ecclesie de Busco exinde solvendis. Testes ..... et Scilder datum ?s[upra].

**1177 mf2 B 03 f.47v.**

in vigilia penthecostes: zaterdag 09-05-1383.

Quinta post penthecostes: donderdag 14-05-1383.

Sabbato post penthecostes: zaterdag 16-05-1383.

BP 1177 f 047v 01 za 09-05-1383.

Willelmus zvw Johannes van der Rijt beloofde aan Henricus zv Willelmus ?gnd ..... van Eijndoven 16 Brabantse dobbel of de waarde en 4 pond, 1 vliegute voor 12 penning gerekend, met Sint-Jacobus aanstaande (za 25-07-1383) te betalen.

Willelmus filius quondam Johannis van der Rijt promisit Henrico filio Willelmi ?dicti ..... de Eijndoven XVI Brabant dobbel seu valorem et quatuor #libras# (dg: sol) den vlieguijt pro XII denariis computato ad Jacobi proxime persolvendos. Testes (dg: Ja) Ywijn et Scilder datum in vigilia penthecostes.

BP 1177 f 047v 02 za 09-05-1383.

Theodericus Rover zvw Udo van Tefelen droeg over aan Truda wv Johannes Ermgarden soen, tbv haar en kv voornoemde Johannes Ermgarden en Truda, 5 schreden beemd, in Nuland, ter plaatse gnd Groot Nuland, tussen Willelmus van den Perre enerzijds en Gheerlacus metten Brode anderzijds, aan hem gerechtelijk verkocht door voornoemde Johannes Ermgarden soen, na schepenvonniss in Hees. De brief overhandigen aan voornoemde Truda.

Theodericus Rover (dg: Udo) filius quondam Udonis de Tefelen quinque passus dictus screden (dg: terre sitos) prati sitos in parochia de Nuwelant in loco dicto Groet Nuwelant inter hereditatem Willelmi van den Perre ex uno et inter hereditatem Gheerlaci metten Brode ex alio venditos sibi a Johanne (dg: -s) Ermgarden soen per judicem mediante sententia scabinorum in Heze ut dicebat supportavit Trude relicte dicti quondam

<sup>42</sup> Zie → BP 1177 f 068r 03 do 06-08-1383, overdracht van het erfgoed.

Johannis Ermgarden soen ad opus sui et ad opus liberorum a dictis Johanne Ermgarden et Truda pariter genitorum promittens ratam servare et obligationem ex parte sui deponere tali condicione [quod dicta Tr]uda dictos quinque passus prati possidebit quamdiu vixerit post eius decessum ad dictos liberos hereditarie devolvendos. Testes Ywanus et Jordanus datum in vigilia penthecostes. Tradetur littera dicte Trude.

BP 1177 f 047v 03 za 09-05-1383.

Johannes zvw Jacobus van Berze en Johannes Sluijsman zv Johannes Sluijsman van Gheldorp ev Oda dvw voornoemde Jacobus van Berze verkochten aan Heijlwigis wv Everardus van den Loect (1) 2 stukken beemd in Berlicum, ter plaatse gnd Hasselt, (1a) tussen erfgoed van de abdij van Berne enerzijds en erfgoed van het klooster Sint-Clara anderzijds, (1b) tussen erfgoed van de investiet van Berlicum enerzijds en erfgoed van de abdij van Berne anderzijds, (2)  $\frac{3}{4}$  deel, dat behoorde aan wijlen voornoemde Jacobus van Berze, in een beemd, aldaar, tussen erfgoed van de abdij van Berne enerzijds en Jacobus van den Yvenlaer anderzijds, zoals deze erfgoederen behoorden aan wijlen voornoemde Jacobus van Berze, voornoemd  $\frac{3}{4}$  deel belast met  $\frac{3}{4}$  deel van 1 oude groot.

Johannes filius quondam Jacobi de (dg: H) Berze et Johannes Sluijsman filius Johannis Sluijsman (dg: ?ju) de Gheldorp maritus et tutor legitimus ut asserebat Ode sue uxoris filie dicti quondam Jacobi de Berze duas pecias prati sitas in parochia de Berlikem in loco dicto Hasselt quarum una inter hereditatem conventus de Berna ex uno et inter hereditatem conventus sancte Clare ex alio et altera inter hereditatem investiti de Berlikem ex uno et inter hereditatem conventus de Berna ex alio sunt site atque tres quartas partes que ad dictum quondam Jacobum de Berze spectabant in quodam prato sito ibidem inter hereditatem conventus de Berna ex uno et inter hereditatem Jacobi van den Yvenlaer ex alio prout dicte hereditates ibidem sunt site et ad dictum quondam Jacobum de Berze spectare consueverunt hereditarie vendiderunt Heijlwigis relicte quondam Everardi (dg: d) van den Loect promittentes warandiam et obligationem deponere exceptis (dg: duo gr antiq ex) tribus terciis #quartis# partibus unius grossi antiqui ex dictis 3 (dg: terciis) #quartis# partibus (dg: in ultimo) ultimodicti prati de jure solvendis. Testes Ywanus et Scilder datum supra.

BP 1177 f 047v 04 za 09-05-1383.

Voornoemde Heijlwigis wv Everardus van den Loect en Jacobus zvw Jacobus uter Hasselt beloofden aan Johannes zvw Jacobus van Berze 16 $\frac{1}{4}$  Brabantse dobbel of de waarde met Kerstmis aanstaande (vr 25-12-1383) te betalen.

Dicta Heijlwigis et Jacobus filius quondam Jacobi uter Hasselt promiserunt Johanni filio quondam Jacobi de Berze XVI Brabant dobbel et quartam partem unius Brabant dobbel seu valorem ad nativitatis Domini proxime persolvendos. Testes datum supra.

BP 1177 f 047v 05 za 09-05-1383.